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V Trenčíne, dňa 25.08.2021      Všetkým záujemcom 

 

 

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov – Žiadosť o vysvetlenie SP 5 

Označenie verejného obstarávania:  

Verejný obstarávateľ       Verejný obstarávateľ: Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín 

Predmet zákazky: Stavebné úpravy pre vybudovanie pracoviska Angiografie   

Typ zákazky a postup: Podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhoviska (§112-

114)  

Vyhlásené 

a publikované  

Vo Vestníku VO č. 160/2021 zo dňa 14.07.2021 pod. č. 32747 - WYP 

 

  

Verejný obstarávateľ na základe žiadosti o vysvetlenie poskytuje záujemcom 

nasledovné vysvetlenie.  

 

Otázka 5-1 

1.) v odpovedi č. 2-11 verejný obstarávateľ nedostatočne odpovedal na otázku. Opätovne sa 

pýtame, či cena za dopravu má byť obsiahnutá v presune hmôt pre konštrukcie stolárske.  

Odpoveď 5-1: 

Áno. 

 

Otázka 5-2 

2.) v odpovedi č. 2-12 verejný obstarávateľ nedostatočne odpovedal na otázku. Opätovne sa 

pýtame, či cena za dopravu má byť obsiahnutá v presune hmôt pre kovové stav. doplnk. 

konštrukcie. 

Odpoveď 5-2: 

Áno.  

 

Otázka 5-3 

3.) pol .č. 56, 57 – k búracím položkám chýbajú položky na zabezpečenie proti zrúteniu 

stropnej konštrukcie. Žiadame doplniť do VV.  

Odpoveď 5-3: 

Súčasťou pol. je aj podporná  konštrukcia proti zrúteniu . 

 

Otázka 5-4 

4.) Výkaz výmer Zdravotechnika – vnútorná kanalizácia: nesúlad výmery z pol. 46, 47, 48, 49 

s PD. Podľa trasovania v PD nám vyšiel iný súčet. Žiadame o kontrolu PD a VV.  

Odpoveď 5-4: 

pol.46,47,48,49 – po kontrole PD a VV má verejný obstarávateľ za to, že to je v poriadku. Pre 

zabezpečenie riadneho vysvetlenia súťažných podkladov je nutné spomínaný nesúlad zo 

strany záujemcu bližšie špecifikovať / upresniť. 
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Otázka 5-5 

5.) pol. č. 162 a pol. č. 163 je nezrovnalosť. Podľa nášho prepočtu je v pol. č. 162 montáže iná 

výmera. Žiadame o kontrolu výmer.  

Odpoveď 5-5: 

pol. 162 keramická dlažba montáž 15,38 m2 a pol.č.163 dodávka keramická dlažba 15,38 m2.  

Verejný obstarávateľ má za to, že to je v poriadku. Pre zabezpečenie riadneho vysvetlenia 

súťažných podkladov je nutné spomínaný nesúlad / nezrovnalosť zo strany záujemcu bližšie 

špecifikovať / upresniť. 

 

Otázka 5-6 

6.) pol. č. 174 a pol. č. 175 je nezrovnalosť. Podľa nášho prepočtu je v pol. č. 174 montáže iná 

výmera. Žiadame o kontrolu výmer.   

Odpoveď 5-6: 

pol. 174 lepenie povl. Podláh 160,880 m2  a pol.č.175 dodávka PVC 160,88 m2.  

Verejný obstarávateľ má za to, že to je v poriadku. Pre zabezpečenie riadneho vysvetlenia 

súťažných podkladov je nutné spomínaný nesúlad / nezrovnalosť zo strany záujemcu bližšie 

špecifikovať / upresniť. 

 

Otázka 5-7 

7.) pol. č. 187 a pol. č. 188 je nezrovnalosť. Podľa nášho prepočtu je v pol. č. 187 montáže iná 

výmera. Žiadame o kontrolu výmer..   

Odpoveď 5-7: 

pol. 187 montáž obkladov 9,29 m2  a pol.č.188 dodávka obkladov 9,29 m2.  

Verejný obstarávateľ má za to, že to je v poriadku. Pre zabezpečenie riadneho vysvetlenia 

súťažných podkladov je nutné spomínaný nesúlad / nezrovnalosť zo strany záujemcu bližšie 

špecifikovať / upresniť.  

 

Otázka 5-8 

8.) žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či projektant pri spracovaní projektu 

zobral do úvahy skutočnosť, že pri búracích prácach dochádza k vibračným otrasom a 

vzhľadom na prítomnosť medicínskych prístrojov citlivých na otrasy, by bolo vhodné využiť 

inú metódu búrania ako búracie kladivo. 

Odpoveď 5-8: 

Áno, uvedenú skutočnosť projektant zobral do úvahy. 

 

 Otázka 5-9 

9.) pol. č. 181 a pol. č. 182 je nezrovnalosť. Podľa nášho prepočtu je v pol. č. 181 montáže iná 

výmera. Žiadame o kontrolu výmer. 

Odpoveď 5-9: 

Verejný obstarávateľ má za to, že to je v poriadku. Pre zabezpečenie riadneho vysvetlenia 

súťažných podkladov je nutné spomínaný nesúlad / nezrovnalosť zo strany záujemcu bližšie 

špecifikovať / upresniť. 
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Otázka 5-10 

10.) Výkaz výmer Zdravotechnika – vnútorný vodovod: nesúlad výmery z pol. č. 76, 77, 78, 

79, 80, 81 ochrana potrubia, nesúlad s výmerou rozvodu vnútorného vodovodu. Žiadame o 

kontrolu PD a VV. 

Odpoveď 5-10: 

pol.76,77,78,79,80,81 – po kontrole PD a VV má verejný obstarávateľ za to, že to je v 

poriadku. Pre zabezpečenie riadneho vysvetlenia súťažných podkladov je nutné spomínaný 

nesúlad zo strany záujemcu bližšie špecifikovať / upresniť.  

 

Otázka 5-11 

11.) pol. č. 180 a pol. č. 183 je nezrovnalosť. Podľa nášho prepočtu je v pol. č. 180 montáže 

iná výmera. Žiadame o kontrolu výmer. 

Odpoveď 5-11: 

Verejný obstarávateľ má za to, že to je v poriadku. Pre zabezpečenie riadneho vysvetlenia 

súťažných podkladov je nutné spomínaný nesúlad / nezrovnalosť zo strany záujemcu bližšie 

špecifikovať / upresniť.  

 

 

 

Verejný obstarávateľ upozorňuje, že údaje, ktoré boli ku dňu 25.08.2021 poskytnuté 

týmto vysvetlením, musia byť zohľadnené v relevantných dokumentoch predložených ponúk, 

ktorých sa to v zmysle Súťažných podkladov týka, v súlade s informáciami uvedenými v 

tomto vysvetlení súťažných podkladov.  

 

 

S pozdravom 

 

 

 

        Ing. Michal Plesník   

Zodpovedná osoba verejného obstarávateľa 
 

 

 

 

 

 

 

 

  


